2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  сентября  2020 года

                                         № 1004
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери»

на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397

Руководствуясь решением Тверской городской Думы от 17.04.2020 № 56 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 258 «О бюджете города Твери на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

а) раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы к 2020 году:

- 965 жителей Твери улучшат жилищные условия;

- обеспеченность населения жильем составит 27,6 кв. м/чел.;

- доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде города Твери снизится до 0,62%;

- коэффициент доступности жилья для населения уменьшится до 1,8 лет;

- доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества, от всех многоквартирных домов города Твери достигнет 36%;

- доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными домами, от всех многоквартирных домов города Твери составит 100%.

»;
б) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 452 911,4 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 703 577,3  тысячи рублей;
подпрограмма 2 – 265 431,0 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 493 055,1 тысячи рублей.

В том числе по годам реализации:

2015 год – 502 240,2 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 165 631,5 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 186 211,1 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 150 397,6 тысячи рублей.

2016 год – 256 510,2 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 138 819,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 17 276,0 тысяч рублей;

подпрограмма 3 – 100 414,6 тысячи рублей.

2017 год – 218 274,9 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 134 922,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 6 993,4 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 76 358,9 тысячи рублей.

2018 год – 188 581,5 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 112 964,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 21 490,7 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 54 126,2 тысячи рублей.

2019 год – 170 876,7 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 102 891,6 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 13 754,2 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 54 230,9 тысячи рублей.

2020 год – 116 427,9 тысячи рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 39 195,4 тысячи рублей;

подпрограмма 2 – 19 705,6 тысячи рублей;

подпрограмма 3 – 57 526,9 тысячи рублей.

                                                                                                                               ».

1.2. В Разделе II Программы пункта «а» показатель 2 изложить в следующей редакции:

«Средняя обеспеченность населения площадью жилых помещений».
1.3. В подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, средств федерального бюджета и средств областного бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 694 425,3 тысячи рублей.»;

б) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                   Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1
«Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями»
	59 519,4
	32 298,7
	31 777,1
	10 991,2
	23 192,6
	4 239,7
	162 018,7

	Задача 2

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»
	106 112,1
	106 520,9
	103 145,5
	101 973,4
	79 699,0
	34 955,7
	532 406,6

	ВСЕГО
	165 631,5
	138 819,6
	134 922,6
	112 964,6
	102 891,6
	39 195,4
	694 425,3

                                                                                                                          ».
1.4. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

 Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 493 055,1 тысячи рублей за счет бюджета города Твери.

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3:

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей
	Всего, тысяч рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде»
	134443,8
	85071,6
	61039,0
	39187,6
	38914,1
	42695,3
	401351,4

	Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом»
	15953,8
	15343,0
	15319,9
	14938,6
	15316,8
	14831,6
	91703,7

	ВСЕГО
	150397,6
	100414,6
	76358,9
	54126,2
	54230,9
	57526,9
	493 055,1

                                                                                                                      ».

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. В Приложении 2 к Программе пункт 2 графы 2 показатель 2 изложить в следующей редакции:

«Средняя обеспеченность населения площадью жилых помещений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

А.В. Огоньков